第６回ホームページ検討会

日 時 : 令和４年７月４日 (月)  午後２時 ～ 午後２時３０分

場 所 : 愛知県自動車会館 第一会議室

出席者： 検討委員名簿の通り ４名 出席

議 題  ： 検討会長挨拶

１．本年度ホームページのバナーについて

・中央バナー５社及びレギュラーバナー２社は昨年度同様

・平岩委員長が今年度も掲載のお願いし協力を得られた。

・地道に掲載のお願いをしていく

３．本年度ホームページの内容について

会員工場の紹介欄について

・加入者のページについて、加入者の HP があれば個別のページを介さずにリンクさ

せている。

・従前新規加入者は、従前個別のページを作成し代表者名、地図などを作掲載成して

いたが、過去はサービスで作成していた。

・通常１ページ作成するのに９０００円かかるため、個別のページは作成しない。

・HP を持たない組合員は、SNS やグーグルビジネスなどにリンクさせる。

今後のＨＰの見直しについて

・ＨＰを更新することで閲覧数が安定する。

・特定整備保有率などの状況を掲載しアピールする。

・会員各社を一覧表等に纏め、組合員の HP へリンクさせる。

・２０１４年作成以降 HP がリニューアルされていないので、スマホでは見にくい

状況であるため、スマホにも対応できる案を㈱日本パーツ機器さんに作成してい

ただき検討する。

・リニューアル案は予算との兼ね合いを見ながら検討する。

※以上でホームページ検討会を終了し、午後２時３０分閉会した。